
下記の業務委託について、一般競争入札を行うので、静岡県財務規則（昭和39年静岡県規則第13号）第34

条の規定に基づき公告する。

令和７年４月15日

静 岡 県 知 事 鈴 木 康 友

１ 入札執行者

静岡県藤枝財務事務所長 平山 親子

２ 担当部局

〒426－8663 静岡県藤枝市瀬戸新屋362番地の１

静岡県藤枝財務事務所管理課

電話番号 054－644－9111

３ 競争入札に付する事項

(1) 入札番号

藤財第12号

(2) 業務名

令和７年度 藤枝総合庁舎緑地管理業務委託

(3) 業務場所

静岡県藤枝市瀬戸新屋362番地の１ 静岡県藤枝総合庁舎敷地内

(4) 業務概要

静岡県藤枝総合庁舎敷地内の植樹帯の管理（殺虫剤散布、剪定作業、機械除草）及び芝地帯の管理

（除草剤散布、施肥、芝刈）

(5) 業務期間

令和７年５月16日から令和８年３月16日まで

４ 競争入札参加資格

次に掲げる条件をすべて満たす者とする。

(1) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

(2) 静岡県における建設工事競争入札参加資格者名簿に業種「造園工事業」で登載されている者であるこ

と。

(3) 入札参加資格確認申請書等の提出期限の日から落札決定までの期間に、静岡県工事請負契約等に係る

入札参加停止等措置要綱に基づく入札参加停止を受けていない者であること。

(4) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（更生手続開始

の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立て

がなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。

(5) 次のアからキのいずれにも該当しない者であること。

ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下「法」という。）第２

条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。）

イ 個人又は法人の代表者が暴力団員等（法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」とい



う。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）である者

ウ 法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）が暴

力団員等である者

エ 自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団

又は暴力団員等を利用している者

オ 暴力団若しくは暴力団員等に対して、資金等提供若しくは便宜供与する等直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し又は関与している者

カ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者

キ 相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契約そ

の他の契約を締結している者

(6) 事業協同組合、企業組合、協業組合、官公需適格組合その他の組合が参加する場合は、当該組合の組

合員でないこと。

(7) 静岡市又は藤枝財務事務所管内（藤枝市・焼津市・島田市・牧之原市・吉田町・川根本町）に本社又

は主たる営業所等（県内に本社を置く者に限る。）を置く者であること。

(8) 造園工事業に係る経営事項審査の総合評定値が700点以上の者であること。

５ 入札説明書等の配布期間、配布場所及び配布方法

(1) 申請書類等ダウンロードサービス（静岡県公式ホームページ電子行政サービス）による配布

令和７年４月15日（火）から令和７年４月25日（金）までの期間、無料で配布する。

http://www2.pref.shizuoka.jp/all/sinsei.nsf/indexView

(2) 上記２での配布

令和７年４月15日（火）から令和７年４月25日（金）まで（土曜日、日曜日及び祝日を除く。）の午前

９時から午後４時30分まで、無料で配布する。郵送での配布を希望する者は返信用切手320円分を貼付し

た返信用封筒（定形外）を上記２まで送付すること。

６ 入札参加資格確認申請書等の提出

本入札に参加を希望する者は、次により申請書等を持参又は郵送（書留又は簡易書留に限る。）により提

出すること。電送による提出は認めない。

(1) 提出期間

令和７年４月15日（火）から令和７年４月25日（金）まで（閉庁日を除く。）の午前９時00分から午後

４時30分まで。ただし、郵送の場合は、４月25日（金）午後４時30分必着とする。

(2) 提出書類

提出部数はすべて１部とする。

ア 入札参加資格確認申請書

イ 建設業法第３条に規定する許可の通知書の写し

ウ 受付印のある建設業の許可申請書の様式第１号及び別表又は様式第22号の２の写し等静岡市又は藤

枝財務事務所管内に主たる営業所等があることを証する書類

エ 建設業法第27条の29第１項に規定する総合評定値通知書（審査基準日が入札日より１年７か月以内



のもの）の写し

オ 長３号封筒（簡易書留料金を含む460円分切手を貼付）

(3) 提出先

上記２に同じ

７ 入札手続等

(1) 入札執行日時

令和７年５月14日（水）午前10時00分

(2) 入札の場所

藤枝市瀬戸新屋362番地の１

静岡県藤枝総合庁舎 本館１階 第７会議室

(3) 入札方法

入札書は持参するものとし、郵送又は電送による入札は認めない。

(4) 入札保証金及び契約保証金

免除

(5) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格のない者がした入札、入札参加資格確認申請書若しくは受託実績証

明書に虚偽の記載をした者が行った入札又は庁舎等管理業務の委託に係る一般競争契約入札心得におい

て示した条件等に違反した入札は無効とする。

(6) 落札者の決定方法

予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(7) 再度入札

予定価格の制限に達した価格のないときは、直ちに再度の入札を行う。

(8) 契約書作成の要否

要

８ その他

(1) 入札及び契約手続において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(2) 照会窓口は、静岡県藤枝財務事務所管理課（電話番号 054－644－9111）とする。

(3) 現場説明会は行わない。

(4) 落札者は、本契約を締結するに当たり労働関係法令を遵守する旨を記載した誓約書を提出すること。

また本契約に基づく業務の一部を他の者に行わせ、又は当該業務に派遣労働者を関わらせようとすると

きは、全ての下請負者から労働関係法令を遵守する旨等を記載した誓約書を提出させ、その写しを契約

担当者に提出すること。

(5) 本契約について、契約の内容を記録した電磁的記録により締結することを希望する場合は、落札決定

を行う前までに電子契約同意書兼メールアドレス確認書を上記２まで提出すること。

(6) 詳細は入札説明書による。


